Lộ trình lý tưởng vẫn còn xa, mà số tuổi một đời người chỉ trong hữu hạn. Con xin
thành kính đảnh lễ chư Tôn Thiền Đức chứng tri.

Kính trình quý anh chị Huynh Trưởng Hội Đồng Cấp Dũng, Cấp Tín tường lãm.

PL 2559, Ngày 15 tháng 04 năm 2015

Huynh Trưởng lập khóa

Diệu Thuận – Phạm Thị Xuân Hòa

Nhờ đó mà GĐPT Chánh Tín làm lễ ra
mắt Hội vào lễ Thành Đạo PL 2496 Tân Mão (04.01.1952). Đạo hữu Chánh
Trí Mai Thọ Truyền nhận làm vị Gia trưởng đầu tiên của GĐ Chánh Tín, anh
Nguyễn Hữu Huỳnh LĐT sau giao lại cho anh Đặng Sĩ Hỷ.

TÓM LẠI :

o GĐPHP Chánh Giác
thành lập vào dịp Thành Đạo
PL2494 (1950) thuộc hệ thống
Giáo Hội Tăng Gìa Nam Việt,
đoàn quán tại chùa Phật Quang,
Chợ Lớn

o GĐPT Chánh Tín thành
lập vào Thành Đạo PL 2496
(1952) là GĐPT đầu tiên của Hội
Phật học Nam Việt, đoàn quán
tại chùa Phước Hòa, Bàn Cờ,
Saigon.

o Khi nói đến Hội Phật học
Nam Việt thì không ai có thể quên
công đức của Đạo hữu Chánh Trí
Mai Thọ Truyền, cũng như khi nói
đến chùa Xá Lợi thì ai cũng nhắc